
 

- pag.1 
COMUNE DI MARCELLINA 

COMUNE DI MARCELLINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

Piazza C. Battisti, 14 - 00010 Marcellina Rm 
 

 
C O P I A 

 
Determinazione del Responsabile del Servizio 

UFFICIO TECNICO 
 

 
 

 
 

   Nr.  241                                                         Numero Registro Generale 770 
  Data 15-11-23 
 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 185.000,00 IN FAVORE DEGLI 
EREDI PETRUCCI IN FORZA DELL'ACCORDO TRANSATTIVO DEL 14/11/2023 E DEL 
VERBALE DI RICONSEGNA DELL'IMMOBILE DEL 15/11/2023 PROPT. 18334. 
 
 

L'anno  duemilaventitre, addì  quindici del mese di novembre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Sig.Imperiali Massimo 
 
Visto il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 ed in particolare l'art.151 comma 4; 
 
Vista la legge  7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 
15/03/2022; 
 
Visto il provvedimento sindacale con il quale si è provveduto al conferimento di funzione dirigenziale di 
cui all’art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 
  



 

- pag.2 
COMUNE DI MARCELLINA 

 
 Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale immediatamente eseguibile n. 20 del 01/08/2023 con la quale 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale immediatamente eseguibile n. 21 del 01/08/2023 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario relativo al triennio 2023/02025; 

- la precedente determinazione n. 766 del 14/11/2023 con la quale veniva impegnata la somma di € 
185.00,00 in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 09/11/2023 e 
dell’accordo transattivo sottoscritto il 14/11/2023 tra il Comune di Marcellina e gli eredi Petrucci 
relativo alla definizione transattiva del contenzioso n. R.G. n. 4632/ 2020 pendente innanzi il Tribunale 
di Tivoli promosso da Zelinda Biagiotti, Silvia Petrucci, Emanuele Petrucci e Giulia Petrucci nei 
confronti del Comune di Marcellina; 

Considerato che con tale ultimo provvedimento si precisava che la liquidazione della somma di € 
185.000,00 sarebbe stata effettuata successivamente alla sottoscrizione al verbale di riconsegna 
dell’immobile che avrebbe decretato la riacquisizione della disponibilità giuridica e materiale 
dell’immobile da parte del Comune di Marcellina; 

Visto il verbale di riconsegna sottoscritto in data odierna ed avente prot. 1833; 

Ritenuto pertanto opportuno di dover procedere con la liquidazione del suddetto importo; 

Vista la dichiarazione per la tracciabilità dei flussi finanziari resa dagli eredi Petrucci all’interno dell’atto 
transattivo; 

Richiamati i principi contabili, di cui al D.Lgs. 118/2011; 

DETERMINA 

Di richiamare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di liquidare per l’effetto ai signori Zelinda Biagiotti (BGTZND58R41H501R), Silvia Petrucci 
(PTRSLV78C43H501E), Emanuele Petrucci (PTRMNL82P18H501H) e Giulia Petrucci 
(PTRGLI93S46H501T), la somma complessiva di € 185.000,00 in esecuzione della deliberazione della 
Giunta Comunale n. 57 del 09/11/2023 e dell’accordo transattivo sottoscritto il 14/11/2023 con 
imputazione al cap. 2474 “Risarcimento spese da contenziosi – Oneri Straor.” codice bilancio 01.11-
1.10.05.04.001, annualità 2023; 

Di emettere il relativo mandato di pagamento a mezzo delle indicazioni contenute nell’autocertificazione 
dati per la tracciabilità ai sensi della legge 136/2010; 

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti di competenza; 

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa sottesa all’adozione del 
presente atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147/bis del D.lgs. 267/2000; 

Di trasmettere il presente atto alla Segreteria Comunale per l’inserimento nella Raccolta Generale degli 
atti del Comune; 

Di disporre che copia della presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 
giorni consecutivi ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, e che devono 
essere assolti gli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. n. 33/2013. 
  



 

- pag.3 
COMUNE DI MARCELLINA 

Letto e sottoscritto a norma di Legge. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to Imperiali Massimo 

 
  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell'art.151 -comma 4 - del D.Lgs n.267 del 18/08/2000, riscontrata la regolarità 
contabile della documentazione prodotta ne  
                                 ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA. 
 
        Il Responsabile 
                                                                   F.to Rossi Rita 
 
Data             

    ...................................................... 
 
  
 

 
Rep n° 1261 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Messo Comunale, 

visti gli atti d'ufficio 
 

ATTESTA CHE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi all’albo 
pretorio on line di questo Comune, accessibile al pubblico (art. 32 comma 1° della legge 18 giugno 2009 
n.69). 
Lì 06-12-2023                                                                             
                                                                                                   Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                  
 
 
 
 Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
 
Marcellina lì ..............................                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 


